
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
 

Nº 025-2005-PD-OSITRAN 
 
Lima, 20 de diciembre del 2005 
 
 
 
VISTA: 
 
La Nota Nº 012-05-GG-OSITRAN de la Gerencia General, mediante la cual se solicita la 
modificación del Manual de Descripción de Puestos. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 025-2005-CD-OSITRAN se aprobó la 
nueva organización de OSITRAN y el Manual de Organización y Funciones (MOF); 
 
Que, el Manual de Organización y Funciones aprobado mediante dicha resolución, 
especifica en el punto 7 de las Funciones Generales de la Presidencia del Consejo 
Directivo, se encuentra la aprobación de políticas de administración, personal, finanzas y 
relaciones institucionales en concordancia con las políticas generales que establezca el 
Consejo Directivo;   
 
Que, mediante la Resolución de Gerencia General Nº 025-2005-GG-OSITRAN se aprobó 
la clasificación de cargos de la entidad y el Manual de Descripción de Puestos; 
 
Que, mediante la Resolución de Gerencia General Nº 030-2005-GG-OSITRAN se aprobó 
la nueva versión del Manual de Descripción de Puestos; 
 
Que, conforme a la Nota Nº 012-05-GG-OSITRAN, es necesario modificar temporalmente 
los requisitos para los puestos de Gerente General, Gerente de Administración y 
Finanzas, Supervisor Comercial I, Supervisor de Operaciones I, Supervisor de Inversiones 
I y Supervisor Administrativo I; tal como fue propuesto y solicitado por la Gerencia 
General; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Memorando Nº 004-2005-PD-OSITRAN, los requisitos 
de los cargos establecidos en el Manual de Descripción de Puestos a ser cubiertos por la 
Institución podrán ser modificados por la Presidencia en forma temporal; 
 
Que, conforme a las Notas de Vistos y a lo considerado por esta Presidencia, es 
necesario modificar temporalmente los requisitos para los cargos de Gerente General, 
Gerente de Administración y Finanzas, Supervisor Comercial I, Supervisor de 
Operaciones I, Supervisor de Inversiones I y Supervisor Administrativo I; debido a la 
urgencia de contar con el personal necesario para cumplir las funciones de la Institución 
ante el incremento de las concesiones de seis a once en el presente año; 
 
Que, tras una evaluación integral se presentará a Consejo Directivo la revisión de una 
nueva versión del Manual de Organización y Funciones, para ser aprobado;  
 



SE RESUELVE: 
 
PRIMERO: Aprobar la modificación temporal de los requisitos para el puesto de 
Supervisor de Operaciones I; y de los requisitos para el puesto de Gerente General, 
Gerente de Administración y Finanzas, Supervisor Comercial I,  Supervisor de Inversiones 
I y Supervisor Administrativo I; considerados en el Manual de Descripción de Puestos 
vigente, conforme a lo indicado en la Nota de VISTA. 
 
SEGUNDO: Autorizar la publicación de la presente Resolución en la página web 
institucional (www.ositran.gob.pe) y difundir la nueva versión temporal del Manual de 
Descripción de Puestos de OSITRAN. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese 
 
 
 
 
 
ALEJANDRO CHANG CHIANG 

Presidente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reg. Sal Nº 9761-05 


